
h¿.?.cló¡ (,.l.t.
d. Eoc¡.l

Tlfno:988 231 817
Email: secretaria@fghockei.es
Rua Carlos Maside - Campo de Futbol
do couto - c.P.: 32002 oURENSE

Expediente: 1920/04

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En fecha 07 de marzo de 2020 se celebró , en el campo de Mariñamansa
(Ourense), el encuentro conespondiente a la jomada 8" de la Primera División de la
Liga Gallega de Hockey entre los clubes Gimnástica Cudeiro - ATL. Coruña.

En el acta levantada por los coleg¡ados ¡nterv¡n¡entes se recogfan los ¡nc¡dentes
protagonizados por el jugador César Quevedo Varela con dorsal 99 y número de
ficha 013152, al dirigirse a uno de los árbitros del encuentro de forma despect¡va y
con insultos tales como "vete a la puta mierda, eres un sinvergtlenza y un payaso de
m¡erda".

SEGUNDO.- En fecha 09 de marzo de 2020 se comunicó al Club ATL. Coruña la
Propuesta de Resolución d¡ctada por este Comité, en la que se proponía al jugador de
ese Club, César Quevedo Varela con dorsal 99 y número de f¡cha 013152, una
sanc¡ón cons¡stente en la suspensión de licencia federat¡va por un per¡odo de 2
partidos, por la comisión de una infracción grave t¡p¡f¡cada en el artículo 20.d), en

relación con el artículo 29.1, del Reglamento de Disciplina Deportiva de la RFEH.

TERCERO.- En tiem po y forma el Club ATL. Coruña, que a su vez actúa en

representación de su jugador César Quevedo Varela, rem¡t¡ó un correo a la Secretaría

de la Federación Galega de Hockey indicando que aceptan la sanción propuesta por el

Comité de Competición a su jugador.

FUNDAMENTOS JURIDICOS:

PRIMERO.- Los hechos declarados probados constituyen una infracc¡ón tipmcada en

el artículo 20.d), en relación con el artículo 29.1 del Reglamento de Disciplina

Deportiva de la RFEH.

SEGUNDO.- A la vista que dentro del plazo legalmente establecido al efecto, el Club

ATL. Coruña ha confirmado la aceptación de la sanción propuesta, este Comité de

Compet¡ción

COMITE DE COMPETICION FEDERACION GALLEGA DE HOCKEY



hd..-dór G.¡.9¡
d. Ecc}.l

Tlfno:988 231 817
Email: secretar¡a@fghockei.es
Rua Carlos Maside - Campo de Futbol
do couto - c.P.: 32002 ouRENsE

RESUELVE:

Sancionar al jugador del Club ATL. Coruña, César Quevedo Varela, con la

suspensión de licenc¡a federativa por periodo temporal de 2 partidos.

Contra la presente Resoluc¡ón cabe interponer recurso ante el Comité de Apelac¡ón en
el plazo máximo de 10 días hábiles.

Ourense, a 11 de ña|zo de 2O2O

El Secretario del de Competición

Alberto Javier

&



D.¿.r¡dó¡ G.¡.gl.
d. Ecct.l

Tlfno: 988 231817
Ema¡l: secretar¡a@fghockei.es
Rua Carlos Mas¡de - Campo de Futbol
do couto - c.P.: 32002 ouRENSE

COMITE DE COMPETICION FEDERACION GALEGA DE HOCKEI

Exoediente: 1920/04

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES:

PRIMEIRO.- En data 07 de marzo de 2020 celebrouse, no campo de Mariñamansa
(Ourense), o encontro correspondente á xornada 8" da Primeira División da liga

Galega de Hockei entre os clubs X¡mnást¡ca Cudeiro - ATL. Coruña. Na acta

levantada polos colex¡ados ¡ntervenientes recollíanse os incidentes protagonizados

polo xogador César Quevedo Varela con dorsal 99 e número de ficha 013152, ao

dirixirse a un dos árbitros do encontro de forma despectiva e con insultos tales como
"vete a la puta mierda, eres un s¡nvergüenza y un payaso de m¡erda'.

SEGUNDO.- En data 09 de mazo de 2020 comunicouse ao Club AfL. Coruña a
Proposta de Resolución ditada por este Comité, na que se propoñía ao xogador dese

Club, César Quevedo Varela con dorsal 99 e número de f¡cha 013152, unha
sanc¡ón cons¡stente na suspensión de licenza federat¡va por un período de 2
partidos, pola comisión dunha infracción grave tipificada no artigo 20.d), en relación

co artigo 29.1, do Regulamento de Disc¡pl¡na Deportiva da RFEH.

TERCEIRO.- En tempo e forma o Club ATL. Coruña, que á súa vez actúa en

representac¡ón do seu xogador César Quevedo Varela, remit¡u un correo á Secretaría

da Federación Galega de Hóckei ¡nd¡cando que aceptan a sanción proposta polo

Comité de Competición ao seu xogador.

FUNDAMENTOS XURIDICOS:

PRIMEIRO.- Os feitos declalados probados constitÚen unha ¡nfracción tipificada no

art¡go 2O.d), en relación co artigo 29.1 do Regulamento de Discipl¡na Deport¡va da

RFEH

SEGUNDO.- Á v¡sta que dentro do prazo legalmente establecido para o efecto, o Club

ATL. Coruña confirmou a aceptac¡ón da sanóión proposta, este Comité de

Compelición



Ed.rrcliór¡ O.l.t.
¿. Eoc}.l

Tlfno: 988 231 817
Ema¡l: secretar¡a@fghockei.es
Rua Carlos Mas¡de - Campo de Futbol
do couto - c.P.: 32002 ouRENsE

RESOLVE:

Sancionar ao xogador do Club ATL. Coruña, César Quevedo Varela, coa
suspensión de licenza federativa por período temporal de 2 partidos,

Contra a presente Resolución cabe ¡nterpoñer recurso ante o Comité de Apelación no
prazo máximo de 10 dfas háb¡les.

Ourense, '11 de marzo de 2020

O Secretar¡o do Comité de Competición

Alberto Javier Caneda

&


